АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2022 697

____________                                                                                             №__________

Об отказе в предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования

земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская обл.,

г.о. город Выкса, г. Выкса, ул. Калинина,

в районе дома № 28-Б «ведение огородничества»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 17 января 2017 года № 66 «Об образовании

комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского

округа город Выкса Нижегородской области и иным вопросам

землепользования и застройки городского округа город Выкса

Нижегородской области», правилами землепользования и застройки

городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденными

решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской

области от 17 декабря 2013 года № 88, учитывая заключение о результатах

публичных слушаний от 25 января 2022 года и решение комиссии по

подготовке правил землепользования и застройки городского округа город

Выкса Нижегородской области и иным вопросам землепользования и

застройки городского округа город Выкса Нижегородской области (протокол

от 02 марта 2022 года № 49), заявление Васильева Владимира

Валентиновича, администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка, расположенного по адресу:

Нижегородская обл., г.о. город Выкса, г. Выкса, ул. Калинина, в районе дома

№ 28-Б «ведение огородничества» по следующим основаниям:

- в соответствии с пунктом 2.1. постановления Правительства

Российской Федерации «О порядке установления охранных зон объектов

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных

участков, расположенных в границах таких зон» от 24 февраля 2009 года

№ 160 (далее - постановление) в охранной зоне воздушных линий

электропередачи запрещается возводить сооружения, которые могут

препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания

необходимых для такого доступа проходов и проездов;

- в соответствии с пунктом 2.5. постановления в охранной зоне

воздушных линий электропередачи запрещается осуществлять посадку

деревьев и кустарников.

Глава местного самоуправления                                                       В.В.Кочетков